
 
Ministero dell’Istruzione  e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Lucca 

 

Responsabile del procedimento: 
Dott. Duccio Di Leo 

Email: duccio.dileo.poòistruzione.it  

 Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 
 0583/4221  

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it  - e mail: PEC  usplu@postacert.istruzione.it 

 Web: http://www.usplucca.it  C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi  

 Codice AOO:AOOUSPLU 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

Referente: 

Paolo Brancoli 
e-mail: 

paolo.brancoli.197@scuola..istruzione.it 

tel: 0583 422254 
 

 

 

 

 

VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per gli anni 
scolastici relativi al triennio 2025/26, 2026/27, 2027/28, sottoscritto in data 29/02/2025; 
 
VISTA l’O.M. del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 36 del 28/02/2025 concernente la 
mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2025/2026;  
 
VISTO il Decreto del Dirigente Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana n. 96 
del 14 marzo 2025, con il quale gli Uffici Scolastici Territoriali sono stati delegati a disporre i 
trasferimenti ed i passaggi del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 
2025/26; 
 
ESAMINATE le domande presentate dal personale A.T.A. con contratto a tempo indeterminato 
interessati al movimento di questa provincia per l’a.s. 2025/26;  
 
TENUTO CONTO delle disponibilità dell’intestato Ufficio relativamente ai posti del personale 
A.T.A., considerati utili ai fini della mobilità di cui al C.C.N.I. sopra citato; 
 

DISPONE  
 

A decorrere dal 01/09/2025 sono disposti i movimenti per l’a.s. 2025/2026 del personale A.T.A. 
di ruolo nella provincia di Lucca riportato negli elenchi allegati che costituiscono parte 
integrante del presente decreto e che viene pubblicato all’ Albo di questo ufficio.  
I Dirigenti Scolastici sono pregati di notificare l’avvenuto trasferimento al personale attualmente 
in servizio nella propria unità scolastica invitandolo a raggiungere la nuova sede il 1° settembre 
2025.  
I Dirigenti Scolastici nelle cui scuole il personale A.T.A. è stato trasferito comunicheranno allo 
scrivente ed alla competente Ragioneria Territoriale dello Stato l’avvenuta assunzione in 
servizio.  
In base all’art. 17 del CCNI sulla mobilità, sottoscritto l’11 aprile 2017, sulle controversie 
riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, 
gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL 
29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al 
Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010, n. 183. 
 

 
Agli Uffici Scolastici del territorio nazionale; 
Agli Istituti di ogni ordine e grado della Provincia di Lucca;  
Alle OO. SS. del Comparto Istruzione e Ricerca;  
Al sito 

                                                                            IL DIRIGENTE 

                                                                             Dott.ssa Marta Castagna   

mailto:usp.lu@istruzione.it
http://www.usplucca.it/
mailto:paolo.brancoli.197@scuola..istruzione.it

		2025-06-03T07:32:42+0000
	MARTA CASTAGNA


		2025-06-03T09:35:55+0200
	protocollo




